PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8269/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA CONCLUSÃO DA
GALERIA DE ESGOTO NA PARTE DE
BAIXO DA RUA NORIVAL RIBEIRO
DAMASCENO, NA ALTURA DO Nº 287,
NO BAIRRO DA GLÓRIA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da conclusão da galeria de
esgoto na parte de baixo da Rua Norival Ribeiro Damansceno, na altura do nº 287, no Bairro
da Glória.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é necessária e urgente, visto que o fato da galeria não estar concluída causa
entupimentos que formam cascatas de detritos em local por onde passam diversas pessoas,
inclusive crianças.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 11:09:09 Data do Processo: 30/09/2021 - 11:16:5
Processo: 8269/202